AKTI I THEMELIMIT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Hila CO” SH.P.K.

Sot, mé& 04/07/2022, uné Jozefina Zef Hila me numér personal J25217100D, ortak i vetém, hartoj
Aktin e Themelimit t& Shoqérisé “Hila CO” Sh.p.k. sipas kérkesave té& legjislacionit shqiptar né
fuqi dhe né pérputhje me té.

Neni 1
Shoggria krijohet dhe ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugqi
dhe sidomos Ligjit Nr. 9901 daté. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare” (ndryshuar)
si dhe aktet e tjera ligjore q& do t& jené né fuqi gjaté zhvillimit t& veprimtarisé s&¢ Shoqérisé, si

dhe me dispozitat e Statutit t& Shoqérisé qé do t'i bashkéngjitet kétij Akti Themelues.

Neni 2
Emértmi i shoqérisé éshté “Hila CO” sh.p.k.

Neni 3
Selia e Shoqérisé ndodhet né Adresa: Tiran&, Kaméz, Sheshi Néné Tereza, Lagja nr. 4, nr.

Ndértesés 496 Zona Kadastrale 2066.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé: Shérbime financiare. Hartim, implementim dhe monitorim i studimeve

dhe analizave t& tregut. Asistencé organizative, teknike dhe promocionale.

Neni 5
Shoggria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor t& pacaktuar, duke filluar nga dita e

regjsitrimit t& saj né Regjistrin Tregtar prané Qéndrés Kombétare t& Biznesit.



Neni 6
Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 300.000 leké, i ndaré né 1 kuoté, e cila zotérohet nga ortaku

themelues né masén 100% té& kuotave.

Ortaku themelues i Shoqérisé Tregtare me emrin “Hila CO” sh.p.k zotéron koutat né kété

shogéri si mé poshté:

Jozefina Zef Hila, shtetase shqiptare, e datélindjes 17.02.1992, lindur né Lezhé, mbajtése e
let€rnjoftimit me Nr. 036912218 dhe Nr. Personal J25217100D zotéron 1 kouté duke pérfagésuar
100% té& kapitalit, vendosi t& themelojé shoqéri me pérgjegjési té Kufizuar sipas legjislacionit

shqiptar n€ fuqi dh né pérputhje mé té.

Kapitali themeltar &shté shlyer plotésisht né para nga Ortakét me themelimin e Shogérisé.

Pérgjegjésia e ortakéve shtrihet deri né shumén e kontributeve né kapitalin themeltar.

Neni 7
Duke referuar ligjit Nr. 9901 daté. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”
ndryshuar), organet drejtese té shoqérisé jané si mé poshté:
Asmableja e Pérgjithshme e Ortakéve - Organi mé i larté vendimmarrés.

Administratori - Organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.

Neni 8

Shoqéria administrohet nga Administratori, i cili zgjidhet pér njé mandat 5-vjecar me té drejté

rizgjedhje.

Neni 9

Adminsitrator caktohet Znj. Jozefina Zef Hila, shtetase shqiptare, e datélindjes 17.02.1992,
lindur né€ Lezhg, mbajtése e letérnjoftimit me Nr. 036912218 dhe Nr. Personal J25217100D.



Né marrédheniet me t& tretét shoqéria tregetare “Hila CO” sh.p.k. pérfagesohet nga

Administratori i Shoqérisé, i eméruar Znj, Jozefina Hila.
Neni 10

Ortakét themelues mund t& vendosin me vullnetin e tyre pér pjesémarrje né Shogéri té tjera dhe

t€ krijoj€ ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t& kufizimeve té pércaktuara me ligj.
Neni 11

Organizimi dhe funksionimi i shoggrisé, ngritjen e degévve apo filialeve té saj do t& béhet me

dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.
Neni 12

Ortakét detyrohen t& ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtaris sé¢ Shoqérisé. Té punésuarit
dhe t€ ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té zhdémtojné

shoqgériné pér démet &€ i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit t€ veprimtarisé sé tyre.
Neni 13

Cdo gjé g€ do t& kryhet parashikohet né statutin e shoqérisé, kopje e té cilit do té depozitohet né

Qendrén Kombétare té Biznesit.
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